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Articulo: 31 a).

Actividades: Ft\br1eación de frigoríficos domésticos.
AgrupacIón: «Agrupación Smdlcal Autónoma de Fabricantes

de porcelana y Loza».

Articuio+ 25 A>. h).

Actividades: Fabricación de porcelana y loza de mesa.
Agrupación: «Servicio Técnico Comercidl de Fabricantes de

Equipos y Componentes para Automoción» ($emauto).

ArticulO: la.

Actividades: Fabricación de accesorios de vehículos y re-
molques. .

Nota de carácter general.-Conforme al artículo 12 de la Or­
den ministerial de 3 de mayo de 1966, lOS contribuyentes que
pertenezcan a alguna de las Agrupaciones relacionadas y' que
opten por el-régimen de declBración-liquidaciór. deberán hacer
constar sU renunc1a al Convenio en escrito dirigido fu ilustrí­
simo sefior Subdirector general de Gestión Tributaria. de la
Dirección General de Impuestos Indirectos, dentro de los diez
días hábt'.e$ siguientes & de publicada la presente relación en
el «Boletín Oficial del ~stado».

y las contribuyentes que ejerZan le.s actividades compren­
didas en los etJ1grafes a que se refiere alguna de las solicitudes
relacionadas. y estén en condietones de ser incluidos en el Con·
venio respectivo. sin tlgure.ren el censo confeccionado por la
Agrupaeion que lo haya solicitado. podrán pedir su inclusión,
en la forme. y pl&Z06, indicados en el párrafo precedente.

Lo que digo a V. S. para su eonoc1m1ento·y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos 8.Íl0llS.
Madrid, 12 de noviembre de 1970.-El Director general, Fran­

olsco Guijarro,

Sr. Subdirector general de Gestón Tributaria.

RESOLUCION de la Dirección General de Impues­
tos Indirectos por la que se adm.iten a trámite las
solicttttdes de Convenios nacionales que se citan
para la exacción del Impuesto General sobre el
Tráfico de la.. Empresa." dur~nte el ejercicfo de 1971.

Relac16n de acuerd~ de admisión a trámite de solicitudes
de Convenios nacionales para la exacción del Impuesto General
sobre el Tráfico de las Empresas durante el ejercicio de 1971:

Agrupt,e1ón: «Grupo' Nae10nal de Fabricantes de Media.s».­
Actividades: Pabrteac1ón y venta de medias.

Agrupación: «Grupo Nacional de Fabricantes de Calcetines».
Actividades: Fabrloactón y venta de c8Jcetines.

Agrupación: «Federación de Industriales Elaboradores de
Arroz de Espafia».-Aetiv1dades: Compra arroz-cáscara. su ela­
boración- y venta· y subproductos de 18 ela,boraeión.

Agrupación: «Productos Tensoaetlvos para Usos Iildustriales
y Domésticos».-Aetividades: Fabricación y venta de productos
tensoectivos P6ta U80B industriales y. domésticos.

«Agrupación Nacional de 186 Industrias de Perfumería y
Atlnes».-Aetlvid&de:9: Fabricación de perfumería y cosmétlca,
productos de pe1uqueria. jabones de tocador. dent1tricos, talcos
y ceplllos de dientes.

Agrupación: «Gremio Fiscal de HUa.C:ores-Tejedores de Algo-­
d6n, V~~!~téticas.sus Mezclas. Regenerad08 y Borras».
ActlVi_: .........,. y teJldós de algodón etc.

Agrupación:· «Hilaturas de Lanas».-Activ1dades: Venta. de
hilados y ejecución ~ ODrBS.

Agrupación: «Tejedurías de Lanas».-Actividades: Fabrica-­
cl6n y venta do teJ!do& de lan....

«Agrupación Nac~ de Peluqueros de 8efioI'68».-Activida­
des: Servicios de peJp.queria de sefioras.

«Agrupación N6Cioh8J.. de Contribuyentes de la Industria Pa­
pelera».-Activid&dea: F&br1caci6n de papel, cartón y cartulina
y BUS transformados.

Agrupáción: «Transformadores de Lana por Cuenta Ajena».
Activid&des: Lavado y peinado de lana' por cuenta ajena.

Agrupación: «Contribuyentes del Sector de Fibras de Recupe-­
ración» (Hilados) .-ActiVidades: Fabricación de hilados con fi­
bras de recuperación. sus mezclas y ejecución de óbras.

Agrupación: «J'ibras, de Recuperación» (Tejidos).-Activida.­
des:, Fabrlea.ción y ven,ta de tejidos con fibras de recuperación,
sus mezclas y. eJecución. de obras.

Agrupacl6n~ «Comercio de Lanas».-Actividades: Adquisición
de lane a los productores y su \'enta sin traru::formaciÓll y la-
vada y ~inada. -,

Agrup&ción: «Fabricantes de Hilos de Coser y para Labores».
Actividades: Venta de hilos de coser de su propia producción.

Agrupación: .Grupo de Tejedores no Hiladores de Algod.óW).
Actividades: Venta de tejidos de su produccIón.

Agrupación: cGrupo de Hiladores de Algodón, Fibras Afines,
sus Mezclas y Borran-Actividades: Fabricación y venta de hi­
ladoo de au propl& producción.

Agrupación: «Ramoo de Agua y otros Servlclos. Sector Lana•.,

Actividades: Tintes. aprestos, acabado y acondicionamiento de
tejidos por cuenta ajena.

«Agrupación Nacional de Alquitranes, Emulsiones, Asfaltos
e Impermeabllizantesh (ALEMAS). Sección de .EmuisioIle6.-Ao­
tividades: Fabricación, venta y e,plicación de emulsiones asfál­
ticas.

«Agrupación Nacional de Alquitranes, Emulsiones, Asfaltos
e rmpermeabilizantes» (ALEMAS). sección de Impe:rmeabilizan­
tes.~ActhidacteE: Fabricación. venta y aplíooclón de asfaltos
oxidados e rnpermeabllízantes.

Agrupación: «Fabricantes de Piensos Compuestas».-Activ1.daJ.
des: Fabricación o elaboración y venta de piensos compuestos.
complementarios y oorrecto~.

Agrupación: «Grupo Nacional de Exhibición C1nematográfi­
ca».-Activida<les: Exhibición cinematográfica.

Nota de carácter generaL_De conformidad con el articulo 12
de la. Orden de 3 de mayo de 1966, los contribuyentes que per...
tenezcan a alguna de las Agrupaciones relacionadas y que opten
por el régimen de CeclaracióD-liquidación. deberán hacer COn&­
tar su renuncia al Convenio, en escrito dingido al ilustrisuno
sefior SubdIrector general de Gestión Tributaria en' ia DireCCIón
General de Impuestos Indirectos, dentro de 105 diez d1as hábi1es
siguientes al de publicada la presente Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado.»,

AsiuUSlllO, los contribuyentes que en las condiciones adecuar­
das para ser incluidos en el Convenio ejerzan las actividades
correspondient..es a alguna de las Agrupaciones expresadas y no
figw'e en ei cens') presentado por ella, podrán solicitar su in..
clusión en la misma forme. y plazo indicados en el párrafo
anterior.

Lo que digo a V. S. p~a su 'conocimiento y efectos.
DiOll guarde a V. S. muchos afios.
Ma.drid., 12' de noviemb-re de 1970.-EI Director general¡ Fran·

cisco Guijarro.

Sr. Subdirector general de Gestión Tributaria.

RESOLUCION del Servicio Nacional de Loterftu
por la que se admite a trámite la solicitud for­
mulada por la Federación Espafiola Galguera para
el pago en régimen de convenio de la tasa sobre
apuestas (artículo 222 de la Ley 4111964).

Ihuo. Sr;; Vista la solicitud deducida por las Empresas ex­
plotadoras de canódromos encuadradas en l~ Federación Espa..
ñola Galguera, interesando satisfacer en régimen de Convenio
la tasa prevista en el numero tres, apartado b>, del articulo 222
de la Ley sobre Reforma del Sistema Tributario, de 11 de Ju­
nio de 1964. que grava las puestas celebradas en canódromos.
este Serviéio Nacional de Loterias, de conformidad con 10
previsto en las Leyes de 28 de diciembre de 1963 y 11 de junio
de 1964 y Ordenes ministeriales de 19 de noviembre de 1964
y 3 de mayo de 1966. ha acordado lo siguiente:

Primero.---8e admite a trámite la solicitud para exacción
en régimen de Convenio de la tasa que grava las apuestas
que se celebren en los canódromos explotados por las Empre­
sas integradas en la Federación Española Galguera, y confor­
me a las siguientes caracterlsticas:

ACtividad: Apuestas en carreras de galgos.
Ambito del Convenio: Nacional.
Periodo de vigencia: 1 de enero a 31 de ~Uciembre de 197!.
Tasa a convenir: La que grava las dlstintas modalidades

en que se celebren las apuestas.
Preceptos legales que la' regulan: Ley 4111964, articulo 222,

número tres. apartado bJ, y Decreto 3059/1966, articulo 38, 2) a).

Segundo.-La propuesta de Convenio será elaborada. pre-­
vios los estudios necesarios, por Una ComIsión mIxta constitui­
da en la siguiente forma:

Presidente: Ilustrísimo señor don Joaquin Mendoza Panizo.
segundo Jefe del Servicio Nacional de Loterías.

Vocales representantes de lOS contribuyentes:
Titulares: Don Ramón. Solé Pelló, don José Arencibla orte­

ga, y don Miguel Roselló Andréu.
Suplentes: Don Ramón Gargallo Qómez y don Juan Salvá

Bartrol1.
Vocales representantes de la Administración:
Ponente: Don Adrián CaballerO Jiménez de la Berna, 1. T. F.

del Estado.
Titulares; Don Manuel Navarro Franco y don Miguel He­

rreros Ruiz.

Tercero.-La Comisión mixta celebrará sus reuniones a con­
vocatoria de su Presidente, y formulada la propuesta de Con­
venio o emitido en su defecto. el informe resumen de la Po­
nencta se elevárá el expediente a este Servicio Nacional de
Loterias.

Cuarto.-Los contribuyentes íntegrados en la Federación
Española Galguera que opten por el régimen de declaración
deberan hacer constar su renuncia al Convenio en escrito dl-
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rigido al Uustrlsimo setlor Jefe del Servicio Nacional de Lo­
ter1as (Guzmán el- Bueno. 125. Madrid), dentro de los diez
dlas hAbUea sgiuientes al de la publicación de este acuerdo
en el ~elIn',O/lelal del Estado••

Lo que oomunico a V. L para su conocimiento y efectos
Dios guarde a V. J. muchos aftoso
Madrid. 2f de noviembre de 1970.-El Jefe del Servicio Na~

clona! de Loteñils, Francisco Rodríguez Cirugeda.

Ilmo. Sr. Segundo Jefe del Servicio Nacional de Loterías.­
6.73a-E.

Se advierte que en el plazo de quince dias, a contar de
la fecha de pubiícación de la presente nOLifícacion, l¡Juede i11·
terponerse recurso de alzada ante el Tribunal Econónllco-Admi­
nistrativo Central

Lo que se publica en cumplimiento de lo dispuesto en los
artículos 89 y 92 del Reglamento de procedimiento para las re~

clúrnaciones ecQnómico - administra;tivas· de 26 de noviembre
de 1959.

Palma de Mallorca, 16 de noviembre de 1970.---En Secretario.
Vísto bueno: El Delegado de Hacienda. Presictent-e.-6.429-E.

RESOLUCION del Tribunal de Contrabando de Al­
geclras por la que se hace público el acuerdo que se
cita.

DeAconoc1éndose lB identidad de quienes sean propietarios
de loa Vebl~~ue-a continuación se mencionan,- con indica·
cl6n <lelos lentes afectos:

por el presente. ae les hace saber que el TribWlal. actuando en
ComistÓIl Permanente y en segjón oelebrada el dia 17 de no­
viembre de 1970,. acordó en cada' uno de los expedientes lo si­
gulente:

1.0 Declarar cometida una infracción de contrabando de me­
nar cuantia, comprendida en el caso 1.0 del articulo 13 de 18
Ley de 16 de Julio de 1964.

2.° Declarar desconocido al responsable de la misma.
3.° Decl8l'Bl' el Comiso del vehiculo intervenido.
4,,0 Conceder premio a los aprehensores.

A,lgeciras, 17 de noviembre de 19'ro.-El Secretario~Visw
blleDO: El Pre8idente.-6.434-E.

RESOLUCION del Tribunal de Contrabando de Cá­
diz por la que se hace publico el fallo que .se cita.

Desconociéndose el actual paradero de Michel R<xiez. que
últimamente tuvo su domicilio en New York, se le hace saber
por el presente edicto lo sigu1ente:

El Tribunal de Contrabando en Pleno yen sesión del día
.19 de noviembre de 1970, al conocer del expediente número
36/70, acordó el siguiente fallo:

1.0 Declarar cometida. una infracción de contrabando de
mayor cuantía. comprendida en el caso 7 del artículo 11 de
la Ley de Contrabando.

2.0 Declarar responsable de la expresada infracción, en
concepto de autor, a Michel Rodez, de acuerdo con el caso 1.".
apartado 1), del artículo 2(} de la Ley.

3.° Declarar que en les responsables concurren circWlstan·
cias modificativas de la responsabilidad. siguientes:, No se apre­
cian.

4.0 Imponer la milita siguiente: A Michel Rodez, 527.000
pesetas.

Total importe de la multa: Quinientas veintisiete mn pe-.
setas.

5." Imponer la pena subsidiaria de privación de libertad
para caso de insolvencia, de acuerdo con el apartado 4) del ar­
tículo 20 de la Ley.

6.° Declarar el comiso de la griffa, que quedará definiti­
vamente a disposición del Juzgado que entiende de 108 hechos
para darle el destino reglamentario que proceda.

7.° Declarar que se debe dar carácter definitivo a la cesión
provisiona;l hecha del automóvU marca «Beat» MA-79.B69 a· su
legítimo propietario, «Auto Bruie», de TorremoUnos, debiendo
ser cancelada la garantía presentada en su día por el Bauco
Central (sucursal de Algeciras). que por un importe de 100.000
peRetas se halla unida al expediente a favor de don Manuel
Diaz Godínes, propietario de dicha firma comercial de alquiler
de coches sin conductor.

8.° De haber lugar a la concesión de premio a los aprehen­
soresen lo que a la infracción de contrablmdo apreciada se
refiere..

El importe de la multa impuesta ha de ser .ingresado, pre­
cisamente en efectivo, en esta Delegaeión de Hac1enda en el
plazo de quince días, a contar de la fecha en que se publique
la presente notüicaeión. y contra dicho fallo se puede mterpo­
ner recurso de alzada ante el Tribunal Superior de Contra­
bando en el plazo de quince días, a Pa:rtír de la publicación
de esta notificación: signlflcando que la interposición del re­
eurso no suspende la elecución del fallo y que, en c8.S0.de in·
solvencia, se exigirá e cumplimiento de la pena subsidiarla
de privación de libertad. a rRZón de un dla de prisión por cada
120 pesetas de multa. no satisfechas y dentro de los limites de
duración máxima señalados en· el CaBO 24 de la Ley.

Lo que se publica. en el «Bo1etín Oficial del Estado», en
cumplímiento de Jo dispuesto en los artículos 89 y 92 del Re­
glamento de Proced1miento para las Reclamaciones Econónitco-­
Administrativas. de 26 de noviembre de 1959.

Cádiz, 25 de noviembre de 1970.-EI Secretario del Tribu~
nal.-Vlsto bueno; El Delegado de Hacienda, Presidente.­
6.85&-E•

273/70
328/70

ExpedlentcMatricula o motor

Aute>-17n16n ••••..••••
Flat 11iGO ..

RESOLUCION del Tribunal de Contrabando de Ba­
leares por le que se hace públ'lco el tallo que se cita.

Par el· presente edicto se notIfica al propietario del automó­
vil mareacTr1~,&In placas de matrícula, números de mo-­
~ .1 butidor. que. fué intervenido por el servido Es~ial ele
V1g1laftc1a~Pi8calen la calle de Vica.rlo JoaqUín Fúster, de Pal­
ma de MaJ1a'ca. el día 31 -de julio de 1970. careciendo de docu­
~ción; que ... Pleno de- este Tribuna.l, en sesón del día <te
~,. acordó el 81gu1ente fallo:

.' 1~0 Dec1aI'ar come~ una infracción de contrabando de
Dt&70l'~ ()QUlprendida en el caso prim-ero del artículo 13
de la Ley. oln Infractor _do.

2,.0 Oecl&r.ar el comiso del automóvllintervenido. valorado
en 80.000 pooeta& ,

3.° Declarar haber. lugsr a la. concesión de premio a. los
aprehenoores.

se advierte que en el plazo de quince días. a contar de la
feeba de Jl!lbIIcac!6n de 1a presente notl!lcaclón. puede Interpo­
nerse fetU!'BD de lIJzada ante el Tribunal Económieo-Administra­
t1v<> Centra.1.

Lo Que.• publica- en cumplimiento de lo dispuesto en los
articuloIJ .. ., 92 del Reglamento de procedimiento para las re­
clamaciones económico- ~ administrativas de 26 de noviembre
de 195O.

.PaJma,: de Ma:Uorea, 16 de noviembre de 1970.-El Secretario.
Vl.sto bueno: El Delegado de Haclenda, Presidenk-6,431-E.

RPSOLUClON <lel Tribunal <le Contrabando de Ba­
leares por la que se hace ptibUco el tallo que 8e cita

• __Por el presente edicto se notiftba 1\1 propietario de una roo­
.-.1c1eta.. marca cTriumph», carec1endo & documentación ma-­trie:wa y n6lneras de motor ybastldor, que fué intervenida por
la Guatdia Civil el dia 14 de jul10 de 1970 en la calle de Her~
·manos Bazbará, en· Palnla de MaHorca. que este Tribunal Pr()..
V1nc1&1 de Contrabando de Baleares, en el expediente incoado
con inotivo de dicha intervención, acordó el siguiente fa.l1o:

1.· Dec1ar&:r que los hechOs constituyen una infracción de
oontzabando de menor cuantía., comprendida en el caso prime~
ro del artieulo 11 de la Ley. sin lnfractor conocido.
"'A~O Dreci&rar el comiso de la. motocicleta aprehendida, valo­r_ en 12.000 peseta&,

~.~::...... Ilaber lugar .. la eoneesi6n <le premio .. loo
7 denunciante.

RESOLUCION del Tribunal de Contrabando de
Madrid por la que se hace público el Jallo que Be
cita.

Desconociéildose el actual paradero de José Luis Reina Pa.­
rejo, Antonio Moyano Reina, José Ríos Dominguez, José Raml­
rezGarrote, Pablo Heras Hernández. Orlando Raúl Fernández
Rodriguez o Godinez y Constance Edward Heweet, cUyos últi­
mas domic1lios conocidos fueron, respectivamente. en Madrid
y Málaga. se les hace saber por el presente edicto lo .siguiente:

El Tribunal de Contrabando en Pleno, y en sesión del día 4
de novíembre de 1970, al conocer del expedien~ número 327/66,
acordó el siguiente fallo:

1.0 Dec1árar cometIda una. ínfracción de contrabando de
mayor eua-ntia. comprendide. en el articulo 14 de la Ley sobre
Régimen de Importación Temporal. de Automóviles de 30 de
junio de 1964. en relQCi6n con el articulo prlmero de la vigente
Ley de contrabando <le 16 de Julio de 1964. por Importaclón


